
  
Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA Nº 009/2024 
De 30 de abril de 2024. 
 

Dispõe sobre a designação de fiscal de contrato 

administrativo nº 011/2023, nos termos do artigo 

67, da lei federal nº 8.666/1993, e dá outras 

providências.  
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO que fora firmado, pela CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE, o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023, na data de 22 de 
dezembro de 2023, com a empresa F. CARLOS DE MEDEIROS (MEDIMAGEM 
PRODUTORA) - CNPJ: 11.263.237/0001-81.  

 
CONSIDERANDO que a vigência do referido contrato é de 12 (doze) meses, com início 
em 1º/01/2024 e término em 31/12/2024;  

 
CONSIDERANDO, ainda, que o objeto do referido contrato é a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO E FILMAGEM DAS SESSÕES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, VIA INTERNET EM DATAS 
E HORÁRIOS DESIGNADOS PELA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL, 
BEM COMO SUA GRAVAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO EM ARQUIVO DIGITAL, 
com valor total de R$ 96.520,00 (noventa e seis mil e quinhentos e vinte reais). 

 
CONSIDERANDO a necessidade de ser designado formalmente um servidor público 
pertencente aos quadros da Administração para acompanhar o gestor do contrato na 
execução do ajuste firmado, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato e determinando o que for necessário para regular as faltas ou 
defeitos observados, 

 
RESOLVE 
 

Art. 1º Designar a servidora da Câmara Municipal, ocupante do Cargo Efetivo de 
Assistente Legislativo, TEREZA RAQUEL CARDOSO BRITO, matrícula nº 110 como 
Fiscal dos Contratos Administrativos nº 011/2023 

 
Art. 2º Esta norma entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos à 1º de janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 317
Ano 2024

Página 46 de 49

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Portarias



  
Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 
2024 (dois mil e vinte e quatro). 
 
       

VALDEIR BEZERRA DA SILVA  
Presidente 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra 
 

 
 

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 
Chefe de Secretaria  

Registrado às fls. n° 57 e 58 do livro competente 14 (quatorze). 
 
 

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO 
Eu, TEREZA RAQUEL CARDOSO BRITO, declaro-me ciente da designação ora 

atribuída e das atribuições que são inerentes em razão da função.  
 
 
 

TEREZA RAQUEL BRITO  
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 317
Ano 2024

Página 47 de 49

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 13 de Maio de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico


